
  

 

 

 1 

Žádost 

o poskytnutí dotace /příspěvku1 

z Fondu vzdělávací politiky MŠMT na rok 2022 

 
V souladu s příslušnými ustanoveními § 18 a § 18a zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, žádá 

veřejná vysoká škola2 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí 

dotace/příspěvku1 na vzdělávací a vědeckou, výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou 

nebo další tvůrčí činnost. 

 

1. ÚDAJE O PROJEKTU  

 

Název projektu  

Oblast podpory Fondu vzdělávací 

politiky3 

 

Celková výše požadované částky (v Kč)  

v tom investiční prostředky  

neinvestiční prostředky  

Celkový rozpočet projektu4  

Forma podpory: dotace/příspěvek5  

Datum zahájení realizace  

Datum ukončení realizace  

Hlavní řešitel  

Pracoviště řešitele  

Telefonní číslo/Fax  

E-mail  

 

 

2. ÚDAJE O POSKYTOVATELI A ŽADATELI  

 

Identifikace poskytovatele 

Název Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Adresa sídla Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 

 

Identifikace žadatele 

Název  

Adresa sídla (ulice, číslo 

popisné/číslo orientační, 

obec, PSČ) 

 

Právní forma veřejná vysoká škola 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte. 
2 Doplňte jméno školy 
3 V souladu s Pravidly čl. 22, odst. 3, 4, nebo 5 
4 Pokud budou použity i jiné zdroje financování, uveďte celý rozpočet projektu. 
5 Uveďte, zda o jaký druh podpory se jedná. 



  

 

 

 2 

Identifikační číslo  

Číslo bankovního účtu   

 

 

Osoby jednající jménem žadatele 

Statutární orgán 

žadatele 
jméno a příjmení včetně titulů 

Funkce Rektor  

 

Osoba jedná na základě 

udělené plné moci6 
jméno a příjmení včetně titulů 

Funkce  

 

 

Osoby, v nichž má žadatel podíl, výše tohoto podílu7 

Název  

Adresa sídla (ulice, číslo 

popisné/číslo orientační, 

obec, PSČ) 

 

Identifikační číslo  

Výše podílu  

 

 

3. ÚDAJE O POSKYTOVATELI A ŽADATELI  

 

 

Identifikace výzvy, na 

jejímž základě je žádost 

podávána 

 

Účel, na který chce 

dotaci/příspěvek 

žadatel použít 

 

Požadovaná částka  

(v Kč) na 

běžné výdaje: 

kapitálové výdaje: 

Lhůta, v níž má být 

účelu dosaženo 

do 31. 12. 2022 (dotace) 
do 31. 12. 2022 a poté v souladu s § 18a odst. 4 zákona             

o vysokých školách i v dalších letech (příspěvek) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
6 K žádosti přiložte pověřovací listinu 
7 Vysoká škola uvede požadované informace o všech osobách, kterých se daná kategorie týká. 



  

 

 

 3 

4. CHARAKTERISTIKA PROJEKTU (ANOTACE) 

Uveďte stručnou charakteristiku projektu (max. 1000 znaků) 

 

 

5. ZDŮVODNĚNÍ POTŘEBNOSTI PROJEKTU A JEHO VAZBA NA 

AKTUALIZOVANÝ DLOUHODOBÝ ZÁMĚR 

 Stručně zdůvodněte potřebu realizace (max. 1000 znaků) 

 

 

 



  

 

 

 4 

6. CÍLE PROJEKTU 

Stručně popište jednotlivé cíle projektu (max. 1000 znaků).  V případě potřeby přidejte 

dodatečné tabulky 

Cíl č.1:  

Období realizace cíle:  

 

Kontrolovatelné výstupy: 

  

 

Cíl č.2:  

Období realizace cíle:  

 

Kontrolovatelné výstupy: 

  



  

 

 

 5 

7. HARMONOGRAM PROJEKTU 

 

 

 

 

 

8. ROZPOČET PROJEKTU 

Tabulka rozpočtu projektu tvoří samostatnou přílohu č. 1 a je nedílnou součástí žádosti. 

 

V následující tabulce uveďte stručný komentář k jednotlivým nákladům projektu a ke způsobu    

jejich zajištění. 

 

 

 
 



  

 

 

 6 

 

9. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ŽADATELE 
 

Jako žadatel finančních prostředků z fondu vzdělávací politiky prohlašuji, že: 

 

 

1. byla provedena kontrola výše uvedených povinných náležitostí žádosti; 

 

2. aktivity projektu, na které veřejná vysoká škola žádá finanční prostředky, 

nebudou financovány z jiných veřejných zdrojů.  

 

 

 

Žadatel svým podpisem této žádosti stvrzuje, že všechny jím poskytnuté osobní údaje spojené 

s touto žádostí jsou pravdivé, a bere na vědomí, že od zahájení správního řízení bude správní 

orgán v souladu s legislativou týkající se ochrany osobních údajů tyto osobní údaje 

zpracovávat a uchovávat po dobu nezbytně nutnou. 

 

 

Jméno a příjmení statutárního 

zástupce žadatele 

 

Místo a datum  

Podpis a razítko 

 

 

 

 

 

           ………………………………. 

 

 

 


